
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

 
 
  
 

 

 

AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA APERTA GARA 06-2024 

Oggetto: PN_16_02 – Lavori di sistemazione ed adeguamento dalla S.R. 251 alla S.P. “di Aviano” nei Comuni di San Quirino, 
Roveredo in Piano ed Aviano – Ex Pista Carri II° lotto (P400). 

CIG n. B4E546326B CUP n. B71B03000090012 R.d.O.: rfq_83369 

Importo complessivo di aggiudicazione € 6.182.369,45 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 183.782,55 

Considerato che, con provvedimento n. 2024-3300-P del 18.12.2024, la società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. ha adottato la 
Decisione di Contrarre in merito all’avvio di una procedura aperta per l’affidamento dell’appalto sopra citato; 

Rilevato che la procedura sopra evidenziata è stata avviata con bando e disciplinare acquisiti al protocollo dd. 18.12.2024, sub. n. 
2024-3300-P, ai cui contenuti si formula espresso rinvio; 

Rilevato che è stata data notizia della procedura aperta denominata “PN_16_02 – Lavori di sistemazione ed adeguamento dalla 
S.R. 251 alla S.P. “di Aviano” nei Comuni di San Quirino, Roveredo in Piano ed Aviano – Ex Pista Carri II° lotto (P400)” mediante 
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (G.U.U.E. dd. 19.12.2024 n° 247/2024-781207-2024), sul sito della 
Pubblicità a Valore Legale (PVL) di ANAC, nella Piattaforma eAppaltiFVG e sul profilo committente della società Friuli Venezia 
Giulia Strade S.p.A. (www.fvgstrade.it); 

Rilevato che il criterio di aggiudicazione previsto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Rilevato che il Seggio di Gara e la Commissione Giudicatrice sono stati rispettivamente nominati con provvedimenti dd. 
06.02.2025 prot. n° 2025-415-P e dd. 17.02.2025 prot. n° 2025-549-P; 

Richiamati i contenuti dei verbali delle sedute telematiche del Seggio di Gara dd. 10.02.2025 e dd. 24.02.2025 e della 
Commissione Giudicatrice dd. 25.02.2025, dd. 13.05.2025 e dd. 08.07.2025;  

Vista la nota inviata al RUP prot. n° 2025-1391-P dd. 13.05.2025;  

Richiamati i contenuti della comunicazione dd. 23.06.2025 prot. nº 2025-1712-P del RUP; 

Rilevato che il Seggio di Gara ha formulato, nella seduta telematica dd. 08.07.2025, la proposta di aggiudicazione dell’appalto in 
oggetto a favore del R.T.I. ADRIASTRADE SRL (a socio unico) (mandataria) – IMPRESA COLETTO SRL (mandante) – IMPRESA 
MANZATO SPA (mandante), con il punteggio totale di 88,353 punti. 

Rilevato che i componenti del R.T.I. risultano in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale richiesti nella documentazione 
concorsuale; 

Esaminata la proposta di aggiudicazione e, sulla base della documentazione in atti, ritenuta l’offerta legittima e conforme 
all’interesse pubblico; 

Richiamato l’art. 17, co.5 del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

Visti i poteri conferiti dal Consiglio di Amministrazione di data 08.08.2024; 

 DETERMINA 

di aggiudicare l’appalto denominato “PN_16_02 – Lavori di sistemazione ed adeguamento dalla S.R. 251 alla S.P. “di Aviano” nei 
Comuni di San Quirino, Roveredo in Piano ed Aviano – Ex Pista Carri II° lotto (P400)”, oggetto della procedura aperta rubricata 
sub. GARA 06-2024, al R.T.I. ADRIASTRADE SRL (a socio unico) (mandataria) – IMPRESA COLETTO SRL (mandante) – IMPRESA 
MANZATO SPA (mandante), con sede in Via Grota del Diau Zot n° 5 - Zona Ind.le Lisert - 34074 Monfalcone (GO), C.F. e P.I.V.A. 
00434220315, con il punteggio totale di 88,353 punti, per l’importo complessivo di € 6.182.369,45 (ribasso offerto del 16,586%), 
comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 183.782,55. 

L’ufficio Gare e Contratti darà seguito all’invio delle comunicazioni di cui all’art. 90 co.1 e all’art. 36, co. 1 e co. 2 del Codice ed alle 
pubblicazioni prescritte dall’art. 20 del medesimo.  

 

Prot. GEN-PRINT-2025-1851-P Data 09/07/2025



 

 

Il contratto non sarà stipulato nelle more del periodo dilatorio di cui al comma 3 dell’art. 18 del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. È fatta 
salva l’eventuale consegna anticipata o in via d’urgenza dell’appalto, nei modi e alle condizioni previste dall’art. 17, co. 8 e co. 9, 
del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. 

Il RUP provvederà ai successivi adempimenti previsti dal d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
(Simone Bortolotti) 

 “Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 
 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 09/07/2025
Nome GARA 06-2024 - AGGIUDICAZIONE_SIGNED.PDF
Impronta AF28F62DE9770735383DE5CEB82EF166A37137AFA2E456CF5DD21B9AF275DF4D
Dimensione (Byte) 104,803

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2025-1851-P
Verso Partenza
Data registrazione 09/07/2025

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario SIMONE BORTOLOTTI
Codice Fiscale TINIT-BRTSMN94H02D962G
Codice Identificativo WSREF-23206104302410
Ente Certificatore Actalis EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 75 49 D4 0A F2 EF 06 7A 3B A5 45 D2 EA 93 56 74

96 86 57 A1 56 F1 18 FE 86 99 89 98 97 B6 9C 68
7C 39 76 99 CC 76 E6 65 00 8C 64 D2 49 0E 27 5C
C1 89 B5 49 FF 9D 5E 63 EA 80 BA DA 26 4D 4B 89
71 79 33 23 36 02 4F A3 C8 D9 4E C5 C1 25 5B 10
88 E0 81 58 5B EA 90 06 62 72 FC A5 F9 92 9E 67
5D 88 D2 75 63 D5 DD 2E BF 58 09 73 69 F4 03 CD
B7 93 47 C3 A2 A0 45 5E 19 97 83 10 6C F5 A0 F3
0B 4B E9 47 7A B9 94 24 78 47 E0 FA 27 73 58 6E
A6 0C 94 6B 3D 20 D1 F0 4F 0B 92 15 94 76 0E 9D
6D 21 5D 67 9D B4 F3 B9 CF 6A AD FF 21 A3 27 1B
A0 3F BA D1 7F A5 2F AD E1 95 3F 92 8C 24 EE A6
62 29 1F 2A 83 CC 3F 9E 93 68 E8 F2 DF DF 33 DE
EA 13 57 C1 48 89 93 20 63 66 B5 18 A4 8D C7 57
74 4A 50 04 37 E4 97 57 E2 10 1B 7B 19 46 06 FB
5D 59 AD 20 B6 36 7B BA 9B 92 04 34 15 17 4A 31

Data e ora della Firma 09/07/2025 09:25:28 GMT
Validità  del certificato  Dal 08/08/2024 10:24:39 GMT al 08/08/2030 10:24:39 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




